МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________                                                                                                №________

г. Ростов-на-Дону

О присвоении статуса
областной пилотной площадки

образовательным учреждениям

        Во исполнение поручения президента Российской Федерации Пр-2440, п.3 от 2 декабря 2017г. «…достижение к 2021г. 100-процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет»,  в связи с открытием на базе факультета дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО сетевой инновационной площадки кафедры дошкольного и начального общего образования ФГБНУ «ИИДСВ РАО» по теме «Научно-методическое и организационно-педагогическое сопровождение деятельности образовательных организаций, внедряющих  комплексную основную  образовательную программу «Теремок» (для детей от двух месяцев до трех лет)» (научный руководитель – доктор педагогических наук, профессор Л.А. Лыкова) и на  основании выписки  из протокола заседания Ученого совета Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Института изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования» от 26.12.2017г. № 12
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ректору ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО Хлебуновой С.Ф. определить учреждения дошкольного образования для участия в инновационной  работе факультета дошкольного и начального образования (декан факультета Сундукова А.К.) и обеспечить научно-методическое и организационно-педагогическое сопровождение апробации и внедрения образовательной программы «Теремок» (для детей с двух месяцев до трех лет) областными пилотными площадками.

2. Присвоить статус областной пилотной площадки по апробации  и внедрению образовательной программы «Теремок» дошкольным образовательным учреждениям   (приложение № 1).
3. В соответствии с решением Ученого совета ФГБНУ «ИИДСВ РАО» установить срок окончания инновационной работы по апробации и внедрению образовательной программы «Теремок» 31.12.2021 г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра М.А. Мазаеву.

       Министр                                                                                               Л.В. Балина

Приложение № 1

	№
	Территория
	Наименование  МДОУ
	Ф.И.О. руководителя

	1
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 8
	Филиппова Светлана Ивановна

	2
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 11
	Лидневская Таисия Александровна

	3
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 12
	Мамлина Таисия Егоровна

	4
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 20
	Фазизянова Ольга Алексеевна

	5
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 27
	Склярова Валентина Даниловна

	6
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 29
	Ажогина Елена Павловна

	7
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 37
	Захарова Иоланда Николаевна

	8
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 49
	Цветкова Галина Юрьевна

	9
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 54
	Осодченко Ульяна Геннадьевна

	10
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 61
	Цыбина Наталья Витальевна

	11
	г. Новочеркасск
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 64
	Щербакова Марина Леонидовна